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1. Uppdraget 

1 (2) 

Sida har uppdragits att inkomma med remissvar på promemorian En samlad 
myndighetsfunktion för ökad effektivitet och minskad sårbarhet i statens arbete 
med statsstöd, KN2025/00943. 

2. Sammanfattning 
Sida tillstyrker förslaget i promemorian att tilldela en myndighet uppdraget att 
inrätta en samlad funktion för frågor om statsstöd. Sida tar inte ställning till vilken 
myndighet som är lämpligast för detta uppdrag, men understryker betydelsen av 
att den vägledning och övrigt stöd som ges inom ramen för uppdraget bör vara 
lättillgänglig och praktiskt orienterad. 

Vad gäller den nya rapporteringsskyldigheten avseende statsstöd av mindre 
betydelse önskar Sida att det redan innan rapporteringsskyldigheten börjar gälla 
den 1 januari 2026 övervägs att ta fram vägledning om hur rapporteringen 
praktiskt ska gå till. 

3. Särskilda synpunkter 

3.1 Vägledning om statsstöd till statliga myndigheter 

Sida har regelbundet behov av att utreda statsstödsrättsliga frågeställningar, bland 
annat i anledning av att myndigheten tar ställning till om garantier som ställs ut 
inom ramen för vissa biståndsinsatser kan anses innefatta sådant stöd. Möjligheten
för statliga myndigheter att ges vägledning i sådana statsstödsrättsliga frågor, på 
samma sätt som Upphandlingsmyndigheten idag ger vägledning om regelverket 
till regioner och kommuner, välkomnas. 

Sida har inte någon synpunkt på vilken myndighet som ges i uppdrag att upprätta 
en funktion med uppgift att bl.a. arbeta fram vägledning om statsstödsreglema. 
Sida vill emellertid framhålla att oavsett vilken myndighet som ges detta uppdrag 
så bör vägledningsarbetet bygga vidare på det arbete som 
Upphandlingsmyndigheten har utfört på området. 

Upphandlingsmyndighetens statsstödsrättsliga vägledning är lättillgänglig och 
utfom1ad för att ge stöd i praktiska, återkommande frågor. Vägledningen är till 
nytta för orientering i regelverket och för att ge även statliga myndigheter visst 
stöd i reglernas tillämpning, även om den främst riktas mot regioner och 
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kommuner. Upphandlingsmyndighetens funktion för frågor och svar, som 
publiceras på myndighetens hemsida, utgör som en del i denna vägledning också 
ett gott stöd och Sida ser det som önskvärt att en motsvarande funktion finns 
fortsatt tillgänglig som del i utförandet av det uppdrag promemorian avser. Sida 
vill slutligen i denna del understryka att vägledningen som ges inte bör begränsas 
till helt allmän information om statsstödsregelverket eller ren återgivning av 
information som framgår av andra vägledningsdokument, exempelvis Europeiska 
kommissionens vägledning på området. 

3.2 Rapportering av stöd av mindre betydelse i centralt register 

I den samlade funktionen för arbetet med statsstöd ingår enligt promemorian 
uppgiften att hantera rapportering av stöd av mindre betydelse (så kallat 
de minimis-stöd) i ett centralt register. Uppgiften följer av EU:s krav på att varje 
medlemsstat ska se till att sådan rapportering sker till register antingen på 
nationell nivå eller unionsnivå. 

Det framgår inte närmare i promemorian vad uppgiften att hantera rapporteringen 
ska innefatta, exempelvis om den ska innefatta upprättandet av ett nationellt 
register eller om den ska bestå i att informera och besvara myndigheters frågor om 
rappmieringsskyldigheten till ett av Europeiska kommissionen upprättat centralt 
register. I regeringens senare proposition 2024/25: 198 Uppgiftsskyldighet för 
vissa stödåtgärder som faller under EU:s statsstödsregler föreslås emellertid att 
ett av Europeiska kommissionen upprättat register ska användas i vart fall initialt, 
samt även att informationsinsatser om rapporteringsskyldigheten bedöms vara 
nödvändiga t.ex. genom den myndighet som får i uppdrag att administrera 
Sveriges anslutning till kommissionens register (ses. 10 och 14 i 
prop. 2024/25: 198). 

Den samlade funktionen för frågor om statsstöd enligt promemorian föreslås vara 
upprättad senast den 1 januari 2027. Skyldigheten att rapportera de minimis-stöd 
börjar dock delvis att löpa redan från och med den 1 januari 2026 (se avsnitt 2.1.2 
i promemorian). Sida ser det som önskvärt om det före den 1 januari 2026 kan 
utarbetas vägledning i någon form för hur svenska myndigheter ska hantera den 
kommande rapporteringsskyldigheten, i linje med de informationsinsatser som 
föreslås i regeringens prop. 2024/25: 198. Eftersom den samlade funktionen för 
statsstödsfrågor som promemorian föreslår ännu inte har hunnit inrättas den 
1 januari 2026, bör en separat process för att ta fram sådan vägledning övervägas. 




